



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1.**

Várzea Alegre/CE, 16 de Março de 2021.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 064 Total: 21.680,60

Item: 1 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 236,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60

Item: 14 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.497,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 29.338,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 1.725,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 3	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 4	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 5	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00	
Item: 6	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00	
Item: 7	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 8	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv. cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv. cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 279,60

Item: 13 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA

135.483,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 002	Total: 21.680,60
Item: 1	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 1.196,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 998,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de familia, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseniose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 236,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60
Item: 14	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.497,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 055	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 1.725,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico. 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmacia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: propria Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/v, cor. preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: propria Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 1.770,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 1.605,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 279,60
Item: 13	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 003	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido do índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** **Total Item: 1.297,40**

Item: 25 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** **Total Item: 237,60**

Item: 26 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** **Total Item: 138,00**

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 21.680,60**

Item: 1 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,88** Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 098	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls, Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: propria Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: propria Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 279,60

Item: 13 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 093	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls. cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e circulo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: Bl Marca: propria Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

C

+

e



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 134.286,00

TOTAL DA PROPOSTA

134.286,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 095	Total: 21.451,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 1.180,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 4.900,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via, 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 345,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 345,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, corm preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 345,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 345,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 230,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 575,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 575,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.485,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	Total: 29.074,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias, 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,70	Total Item: 1.710,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 990,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 1.980,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.390,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.390,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 990,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 3.960,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 990,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,70 Total Item: 351,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 345,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 1.980,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.980,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 690,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 345,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 2.970,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias, 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 590,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 345,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	Total: 20.474,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 1.470,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 4.950,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90		Total Item: 590,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 1.980,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 3.960,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 1.980,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 2.970,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 1.980,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 594,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 022	Total: 29.494,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 4.950,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 2.970,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 2.650,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 2.650,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 4.900,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 585,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 1.755,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.980,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.980,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.590,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 2.970,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 278,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 079	Total: 33.793,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 351,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 351,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 351,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 3.920,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 3.920,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.485,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 2.580,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH. 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 595,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls. cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 3.960,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 6.860,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 351,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 468,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 351,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 234,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 234,00	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 234,00	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 234,00	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 468,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.287,00

Item: 25 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores). 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 236,00

Item: 26 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 137,00

C
x
e
:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1

Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.428,40

TOTAL DA PROPOSTA

135.428,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num. 087 Total: 21.626,00

Item: 1 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 299,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, corm preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas). 01 via/100fls, cor preto, 56kg. acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 003	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: Bl Marca: - Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: - Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 017	Total: 20.654,80
Item: 1	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,98		Total Item: 1.494,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 598,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 3.992,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 598,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 070	Total: 29.742,20
Item: 1	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01. 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 279,60

Item: 13 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDC, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: - Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

(Handwritten marks and signatures)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.397,80

TOTAL DA PROPOSTA

135.397,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 031 Total: 21.679,00

Item: 1 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseniose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 236,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 236,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.497,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 059	Total: 29.332,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,75		Total Item: 1.725,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I	
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 1.395,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 1.395,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: I Modelo: I



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: I Modelo: I



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procedimentos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 29.741,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,88** Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 279,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 237,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054	Total: 33.991,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 1.482,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 2.590,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 597,50	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 6.895,00	
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 20	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 21	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 22	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: I	Modelo: I
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 1.293,50

Item: 25 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 236,00

Item: 26 Unidade: BI Marca: I Modelo: I

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.538,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.538,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 074 Total: 21.680,60

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência. 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertensão, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertensão e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 029	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório prna2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de Iriatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 279,60

Item: 13 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 084	Total: 34.122,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 1.482,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial. 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 6.986,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Bonificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

[Handwritten signature and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 21.680,60**

Item: 1 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,88** Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseniose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 998,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 998,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98			Total Item: 1.398,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98			Total Item: 1.398,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 998,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 3.992,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 998,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80			Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80			Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 021/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 1.996,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 079	Total: 20.654,80
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,98		Total Item: 1.494,00
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 3	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 598,00
Item: 4	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 3.992,00
Item: 6	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 7	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 8	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 598,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 064	Total: 29.742,20
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 2.994,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 2.675,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 2.675,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 4.940,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 1.770,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 1.605,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 2.994,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 279,60	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 033	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 038	Total: 21.680,60
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 1.196,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 998,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, corm preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseniose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 236,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.497,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas). 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 044		Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,75		Total Item: 1.725,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls, 08Fu, cor preto, 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 1.770,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 1.605,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01. 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 279,60
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01. 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 072	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e circuío da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** **Total Item: 1.297,40**

Item: 25 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** **Total Item: 237,60**

Item: 26 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** **Total Item: 138,00**

Handwritten marks and signature in the bottom right area of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.513,00

TOTAL DA PROPOSTA

135.513,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 Total: 21.730,60

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 006	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos. 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de receituário de controle especial. 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			Total Item: 2.994,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 1.770,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle. 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 1.605,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 279,60
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 039	Total: 34.047,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 1.976,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de controle de uso de telas. 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Bloco de controle de ativ. e circulo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO		
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de Índice - LIRA A		

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores). 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo: FORNECIDO PELO ORGÃO

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A. 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

[Handwritten signature and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 030 Total: 21.680,60

Item: 1 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 354,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseniose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 236,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.497,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 018	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 1.725,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial. 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: Bl Marca: PROPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 354,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 096	Total: 20.654,80
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,98		Total Item: 1.494,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 598,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 3.992,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procedimentos ambulatoriais - APAC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 598,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 001	Total: 29.742,20
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 4.990,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabetico, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 2.675,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 4.940,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 590,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 1.770,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 1.996,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: 
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 1.605,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 2.994,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 279,60
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo: 
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 094	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial. 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Bonificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PROPRIA
Modelo:		
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de insetos - LIRA A		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.297,40

Item: 25 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 237,60

Item: 26 Unidade: BI Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 138,00

[Handwritten signature and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA 135.483,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 024	Total: 21.680,60
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de referência. 03 vias/ 100 fls. formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls. formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 1.196,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls. formato 1. cor preto, papel 56g, acabamento colado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante. 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 4.940,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabeticos, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 085	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls, Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 1.398,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 9 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 10 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 12 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 13 Unidade: Bl Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de manografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 708,00

Item: 20 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00

Item: 21 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls, 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls, For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls. formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls. formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls. formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls. formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental. 02 vias/ 100fls. 08Fu. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 2.994,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 2.675,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 2.675,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 4.940,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 1.770,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 1.605,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 2.994,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 279,60	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH 01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Nunt: 021	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chaças, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,28	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Programas de Controle de E. coli/shigemiasse, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: BI	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** **Total Item: 1.297,40**

Item: 25 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,85** **Total Item: 237,60**

Item: 26 Unidade: BI Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** **Total Item: 138,00**

Handwritten marks: a checkmark, a circle, and a signature.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 135.483,00

TOTAL DA PROPOSTA

135.483,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 008 Total: 21.680,60

Item: 1 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 2 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 354,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertensão e diabetes, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 354,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 354,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 237,60	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 590,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas) 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 037	Total: 29.338,00
Item: 1	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário clínico, 01 via/ 100 fls, Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.725,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta oftalmológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 f v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 1.398,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hipertensão, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário de relatório SRA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: NETO
Modelo:		

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de manografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 14 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 15 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 16 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 17 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 18 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação aos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

Item: 19 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,67 Total Item: 700,20

Item: 20 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,67 Total Item: 350,10

Item: 21 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 998,00

Item: 22 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls, 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 23 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls, For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 24 Unidade: Bl Marca: NETO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de bioquímicos, 01 via/100fhs, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11.500 Total Item: 354,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 20.654,80**

Item: 1 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fhs, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 1.494,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fhs, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fhs, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 598,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fhs, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ags, 01 via/ 100 fhs, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 3.992,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procedimentos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fhs, 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fhs, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fhs, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 598,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 29.742,20**

Item: 1 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fhs, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 4.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertensão e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 2.675,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 4.940,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 590,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento da alimentação de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 1.996,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.605,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,98 Total Item: 2.994,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 279,60

Item: 13 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num. 074	Total: 34.067,40
Item: 1	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 354,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.952,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 3.952,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.497,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 2.596,00	
Item: 8	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDOH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00	
Item: 9	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti-veicular, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 599,00	
Item: 10	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 11	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-veicular Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 998,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.992,00	
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 6.916,00	
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 354,00	
Item: 18	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 236,00	
Item: 19	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 20	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 21	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 22	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 237,60	
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 472,00	
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: NETO	Modelo:
Descrição: Botetim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice LIRA A			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,98** **Total Item: 1.297,40**

Item: 25 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,88** **Total Item: 237,60**

Item: 26 Unidade: BI Marca: NETO Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,80** **Total Item: 138,00**

C
A
e
[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: **135.004,50**

TOTAL DA PROPOSTA **135.004,50**

LOTE 1 Quant.: 1 Valor: 086 **Total: 21.609,50**

Item: 1 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls. formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls. formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.190,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls. formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 4.925,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100 fls. formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 352,50
Item: 10	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 352,50
Item: 11	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 352,50
Item: 12	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 235,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,65		Total Item: 237,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 587,50
Item: 15	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,75		Total Item: 587,50
Item: 16	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento oftalmológico				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,95		Total Item: 1.492,50
Item: 17	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,95		Total Item: 1.990,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 035		Total: 29.238,50
Item: 1	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls, Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 1.710,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento clínico odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 1.395,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 1.395,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de cadastro de hiperóia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 3.980,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário gerencial de exames - gerencial - GAL - requisição de exames

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50

Item: 11 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50

Item: 12 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de formulário de requisição de memografia, 01 via/ 100fls. formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 14 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 15 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 16 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha de anotação dos nascidos vivos - 3b

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 17 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 18 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vglia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 138,50

Item: 19 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 705,00

Item: 20 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmacia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50

Item: 21 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de anamnese, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 995,00

Item: 22 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 2.985,00

Item: 23 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 595,00

Item: 24 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de Formulário de exames de Urina (mínimo), 01 via/100fls. cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 20.587,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle glicêmico, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 1.485,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 11x21, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 4.975,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 595,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 3.980,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procedimentos ambulatoriais - APAC
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 2.985,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 597,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 29.606,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 4.975,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
 VARZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco de cartão de hipertensão e diabetes - 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 2.985,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 2.650,00

Item: 4 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de hipertensão e diabetes

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 2.650,00

Item: 5 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,85 Total Item: 4.925,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A. 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 587,50

Item: 7 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento do fomento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 1.762,50

Item: 8 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 9 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 1.990,00

Item: 10 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 1.590,00

Item: 11 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 2.985,00

Item: 12 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,95 Total Item: 279,00

Item: 13 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,85 Total Item: 237,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE
VARZEA ALEGRE-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Valor Total: 33.963,50
Item: 1	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 352,50
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 352,50
Item: 3	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 352,50
Item: 4	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 3.940,00
Item: 5	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 3.940,00
Item: 6	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 1.492,50
Item: 7	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 01 via/ 100fls, 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 2.590,00
Item: 8	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PDCCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 1.990,00
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 597,50
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/ 100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chuvas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
 VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 6.895,00
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de incidência de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 352,50
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 470,00
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 352,50
Item: 18	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 235,00
Item: 19	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 237,00
Item: 20	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captação, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 237,00
Item: 21	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 237,00
Item: 22	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 237,00
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 470,00
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 130 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 1.293,50

Item: 25 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,85 Total Item: 237,00

Item: 26 Unidade: Bl Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bloco de Levantamento rápido de LIRA A. 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 137,50

[Handwritten signatures and initials]



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



Junto aos autos as Propostas Finais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1.

Várzea Alegre/CE, 16 de Março de 2021.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município

J

C

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



Proposta Consolidada

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
SR. PREGOEIRO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1.

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1.

Declaramos ainda , que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços gráficos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de atendimento Psicossocial – CAPS, Núcleo de Endemias e Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre – CE, conforme especificações apresentadas abaixo

Lote 1 – Material Gráfico

Nº	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
2	Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
3	Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.	Bl	100	JUAZEIRO GRÁFICA	4	R\$ 400,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996



MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM

4	Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
5	Bloco de ficha de cadastro de família, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	500	JUAZEIRO GRÁFICA	4,9	R\$ 2.450,00
6	Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
7	Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
8	Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 150,00
9	Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 150,00
10	Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, corm preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 150,00
11	Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 150,00
12	Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 100,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES

INSC. MUNICIPAL: 1567887

CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77

ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499

TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



13	Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	20	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 100,00
14	Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	50	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 250,00
15	Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	50	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 250,00
16	Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico	Bl	150	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 750,00
17	Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	200	JUAZEIRO GRÁFICA	5	R\$ 1.000,00
TOTAL						R\$ 10.900,00

Lote 3 – Material Gráfico

Nº	Especificação	Unidade	Quant.	Val. Ref.	Val. Unit.	Val. Total
1	Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21	Bl	300	Juazeiro Gráfica	4,95	R\$ 1.485,00
2	Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	500	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 2.450,00
3	Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado	Bl	100	Juazeiro Gráfica	4,01	R\$ 401,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996



MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM

4	Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado	Bl	200	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 980,00
5	Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	400	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 1.960,00
6	Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC	Bl	200	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 980,00
7	Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	300	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 1.470,00
8	Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	200	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 980,00
9	Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	60	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 294,00
Total						R\$ 11.000,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



Lote 4 – Material Gráfico

Nº	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	500	Juazeiro Gráfica	4,9	R\$ 2.450,00
2	Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	300	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 1.500,00
3	Bloco de cartão de vacinação de criança	Bl	500	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 2.500,00
4	Bloco de cartão de controle de imunização da criança	Bl	500	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 2.500,00
5	Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	500	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 2.500,00
6	Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	50	Juazeiro Gráfica	4	R\$ 200,00
7	Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico	Bl	150	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 750,00
8	Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional	Bl	200	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 1.000,00
9	Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional	Bl	200	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 1.000,00
10	Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg	Bl	300	Juazeiro Gráfica	3	R\$ 900,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES

INSC. MUNICIPAL: 1567887

CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77

ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499

TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



11	Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	300	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 1.500,00
12	Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	20	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 100,00
13	Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	20	Juazeiro Gráfica	5	R\$ 100,00
Total						R\$ 17.000,00

Lote 5 – Material Gráfico

Nº	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico	Bl	30	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 114,00
2	Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro	Bl	30	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 114,00
3	Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem	Bl	30	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 114,00
4	Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso l, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	400	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



5	Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v , cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado	Bl	400	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
6	Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	150	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,70	R\$ 555,00
7	Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	200	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 4,01	R\$ 802,00
8	Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	200	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
9	Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	50	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,78	R\$ 189,00
10	Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado	Bl	100	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
11	Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	100	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
12	Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	100	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
13	Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	Bl	400	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



14	Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	700	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
15	Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 114,00
16	Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	40	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 152,00
17	Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	30	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 114,00
18	Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
19	Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
20	Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
21	Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
22	Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
23	Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	40	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 152,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES
INSC. MUNICIPAL: 1567887
CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499
TELEFONE: (88) 99622-1996

MARIA ZYLIANA GOMES – ME

CNPJ: 29.829.203/0001-77

INSC. ESTADUAL: 06.238633-6 – ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA, 1499, JOSÉ GERALDO DA CRUZ- JUAZEIRO DO NORTE - CE

CEP: 63.033-260 Fone fax: (88) 99622-1996

E-MAIL: JUAZEIROFARDAMENTOS2@GMAIL.COM



24	Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A	BI	130	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 494,00
25	Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	20	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
26	Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	10	JUAZEIRO GRÁFICA	R\$ 3,80	R\$ 38,00
					TOTAL	R\$ 12.900,00

Juazeiro do Norte-CE 16 de Março de 2021

Validade da Proposta: 60 dias

Valor Total da Proposta: 51.800,00 (Cinquenta e um mil e oitocentos reais)

Proponente: MARIA ZYLIANA GOMES

Endereço: Avenida Maria Ednir Bezerra de Mendonça, 1499 , Bairro José Geraldo da Cruz, Juazeiro do Norte – CE, CEP: 63.033-260

CNPJ: 29.829.203/0001-77

Data da Abertura: 04/03/2021

Horário da Abertura: 09:30

Prazo de Entrega : Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Local e data: Juazeiro do Norte, 16 de Março de 2021

Maria Zyliana Gomes

Juazeiro Fardamentos

29.829.203/0001-77

(88) 99622-1996

RAZÃO SOCIAL: MARIA ZYLIANA GOMES

INSC. MUNICIPAL: 1567887

CNPJ Nº: 29.829.203/0001-77

ENDEREÇO: AVENIDA MARIA EDNIR BEZERRA DE MENDONÇA 1499

TELEFONE: (88) 99622-1996



PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços gráficos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS, Núcleo de Endemias e Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 02 - Material Gráfico

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado	Bl	300	2,20	660,00
02	Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	3,90	390,00
03	Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	3,90	390,00
04	Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	200	3,90	780,00
05	Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	5,40	540,00
06	Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	5,40	540,00
07	Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	3,90	390,00
08	Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	400	3,90	1.560,00
09	Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames	Bl	100	3,90	390,00
10	Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	30	4,60	138,00
11	Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	30	4,60	138,00
12	Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	200	3,90	780,00
13	Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	200	3,90	780,00
14	Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN	Bl	100	3,90	390,00
15	Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças MAIORES de 5 anos - SISVAN	Bl	100	3,90	390,00
16	Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b	Bl	100	3,90	390,00
17	Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	100	3,90	390,00
18	Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 via/ 100fls, formato 08fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	Bl	10	12,20	122,00



19	Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	60	4,60	276,00
20	Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	30	4,60	138,00
21	Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado	BI	100	3,90	390,00
22	Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fv, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	300	3,90	1.170,00
23	Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbono, formato 10x25	BI	100	2,30	230,00
24	Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado	BI	30	4,60	138,00
Total:					11.500,00

Valor Total da Proposta: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

Proponente: A F DA COSTA CAVALCANTE – ME

Endereço: Rua João Alves de Menezes, 230, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE.

CNPJ: 22.682.096/0001-58

Data da Abertura: 16 de março de 2021.

Horário de Abertura: 09 horas e 30 minutos.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Várzea Alegre/CE, 16 de março de 2021.

Antônia Ferreira da Costa Cavalcante
Antônia Ferreira da Costa Cavalcante

RG sob N° 2001097115672

CPF sob N° 325.527.503-20



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Ata da Sessão referente ao Pregão Eletrônico nº
2021.03.02.1.**

Várzea Alegre/CE, 23 de Março de 2021.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/03/2021 11:04:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo EDITAL E ANEXOS - SERVIÇOS GRÁFICOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.			
03/03/2021 11:11:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo EDITAL E ANEXOS - SERVIÇOS GRÁFICOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.			
06/03/2021 08:32:09	CADASTRO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	
08/03/2021 18:00:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	
09/03/2021 10:03:32	CADASTRO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	
10/03/2021 08:53:26	CADASTRO DE PROPOSTA	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	
10/03/2021 09:17:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	
10/03/2021 13:37:33	CADASTRO DE PROPOSTA	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	
10/03/2021 14:44:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	
10/03/2021 16:00:49	CADASTRO DE PROPOSTA	A F DA COSTA CAVALCANTE	
11/03/2021 14:08:48	CADASTRO DE PROPOSTA	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME	
11/03/2021 14:51:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME	
11/03/2021 15:44:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	
14/03/2021 12:53:34	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	
14/03/2021 13:23:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	
14/03/2021 15:39:35	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA ZYLIANA GOMES	
15/03/2021 08:32:45	CADASTRO DE PROPOSTA	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	
15/03/2021 13:46:08	CADASTRO DE PROPOSTA	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	
15/03/2021 13:48:38	CADASTRO DE PROPOSTA	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	
15/03/2021 15:06:20	CADASTRO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	
15/03/2021 15:29:08	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	
15/03/2021 16:11:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	J
15/03/2021 16:59:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	
15/03/2021 17:05:17	CADASTRO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	
15/03/2021 17:15:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	
15/03/2021 17:26:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA ZYLIANA GOMES	
16/03/2021 07:34:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	
16/03/2021 07:57:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	
16/03/2021 08:20:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	
16/03/2021 08:34:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A F DA COSTA CAVALCANTE	
16/03/2021 09:30:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia senhores licitantes.			
16/03/2021 09:31:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10h00min iniciaremos a sessão de disputa de preços.			
16/03/2021 09:31:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.			

C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 09:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

16/03/2021 09:32:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

16/03/2021 09:33:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

16/03/2021 09:33:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

16/03/2021 09:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

16/03/2021 09:52:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

16/03/2021 09:53:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

16/03/2021 09:53:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

16/03/2021 09:54:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

16/03/2021 09:54:44 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

16/03/2021 09:55:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

16/03/2021 09:58:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instantes daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

16/03/2021 10:00:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

16/03/2021 10:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

16/03/2021 10:30:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

16/03/2021 10:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

16/03/2021 10:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h30min56seg.

16/03/2021 10:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h30min56seg.

16/03/2021 10:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após a competente análise da documentação de habilitação e o recebimento das propostas finais das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:33:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

16/03/2021 10:33:32 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação e do julgamento da proposta final será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

16/03/2021 10:33:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação, bem como no julgamento das propostas finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes a cada um dos lotes.

16/03/2021 10:55:44 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das documentações de habilitação, já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

16/03/2021 12:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das propostas de preços já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

16/03/2021 12:30:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, como informado anteriormente, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

16/03/2021 13:12:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da manifestação da intenção de interposição de recurso junto a alguns dos lotes, informamos que os trabalhos deste certame encontram-se aguardando o regular trâmite da fase recursal, quando após o recebimento das razões de recurso e das possíveis contrarrazões, será realizado o competente julgamento do recurso, para, somente após isto, procedermos com o avanço das fases processuais.

16/03/2021 13:14:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam finalizados os trabalhos durante o dia de hoje.

23/03/2021 15:40:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

23/03/2021 15:41:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que não fora apresentado as razões do recurso por parte da empresa que manifestara interesse de recorrer.

23/03/2021 15:41:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o processo poderá ser adjudicado aos seus arrematantes, ficando finalizados os trabalhos da presente sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Material Gráfico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 2	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00	
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 9	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 10	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, corm preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 750,00
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ZYLIANA GOMES	092	29.829.203/0001-77	21.680,60	10.900,00	Sim
2 FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	024	37.490.983/0001-00	21.680,60	10.950,00	Sim
3 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	008	04.093.416/0001-52	21.680,60	11.000,00	Não
4 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	095	41.428.889/0001-90	21.451,00	11.090,00	Sim
5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	038	23.208.835/0001-37	21.680,60	12.300,00	Sim
6 A F DA COSTA CAVALCANTE	087	22.682.096/0001-58	21.626,00	13.500,00	Sim
7 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	074	00.962.135/0001-38	21.680,60	14.000,00	Sim
8 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	054	14.527.310/0001-73	21.730,60	17.000,00	Sim
9 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	002	23.456.021/0001-11	21.680,60	17.300,00	Sim
10 SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	085	19.386.760/0001-07	21.680,60	17.516,00	Sim
11 ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	031	10.359.279/0001-58	21.679,00	17.950,00	Sim
12 FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	086	04.802.280/0001-02	21.609,50	19.900,00	Sim
13 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	030	21.810.730/0001-28	21.680,60	20.000,00	Sim
14 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	064	03.117.440/0001-11	21.680,60	21.680,60	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2021 10:33:41	PUBLICADO			
04/03/2021 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/03/2021 09:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/03/2021 10:00:37	DISPUTA			
16/03/2021 10:00:37	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 054)		21.730,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 074)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		21.451,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)		21.626,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 064)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 002)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 085)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE		21.679,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)		21.680,60
16/03/2021 10:00:37	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 086)		21.609,50
16/03/2021 10:00:37	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)		21.680,60
16/03/2021 10:01:04	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE		21.400,00
16/03/2021 10:01:23	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)		21.000,00
16/03/2021 10:01:33	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)		21.399,00
16/03/2021 10:01:45	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)		20.900,00
16/03/2021 10:01:50	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		20.950,00
16/03/2021 10:01:59	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		20.650,00
16/03/2021 10:02:10	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 086)		20.500,00
16/03/2021 10:02:31	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		20.250,00
16/03/2021 10:02:36	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 086)		20.450,00
16/03/2021 10:02:45	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 086)		20.200,00
16/03/2021 10:02:55	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		19.990,00
16/03/2021 10:03:09	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)		21.450,00
16/03/2021 10:03:18	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 086)		19.900,00
16/03/2021 10:03:21	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		18.800,00
16/03/2021 10:03:27	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)		19.950,00
16/03/2021 10:03:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		18.765,00
16/03/2021 10:03:45	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)		18.700,00
16/03/2021 10:03:57	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)		18.645,00
16/03/2021 10:04:05	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)		18.200,00
16/03/2021 10:04:17	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 002)		18.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:04:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)	18.990,00
16/03/2021 10:04:27	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	18.180,00
16/03/2021 10:04:35	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	18.000,00
16/03/2021 10:04:40	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)	18.980,00
16/03/2021 10:04:45	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 030)	20.000,00
16/03/2021 10:04:55	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	17.980,00
16/03/2021 10:05:07	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	17.900,00
16/03/2021 10:05:22	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	17.850,00
16/03/2021 10:05:34	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)	17.920,00
16/03/2021 10:06:11	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	17.658,00
16/03/2021 10:06:26	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	17.600,00
16/03/2021 10:06:55	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	17.500,00
16/03/2021 10:07:04	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	17.450,00
16/03/2021 10:07:08	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	15.000,00
16/03/2021 10:07:22	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.301,00
16/03/2021 10:07:26	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	14.980,00
16/03/2021 10:07:45	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	14.950,00
16/03/2021 10:08:07	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	14.845,25
16/03/2021 10:08:25	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	14.845,00
16/03/2021 10:08:42	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	14.800,00
16/03/2021 10:08:49	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	14.680,00
16/03/2021 10:09:29	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	14.500,00
16/03/2021 10:09:55	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 085)	17.516,00
16/03/2021 10:10:01	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	14.350,00
16/03/2021 10:10:21	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	13.000,00
16/03/2021 10:10:28	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	13.101,00
16/03/2021 10:10:37	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 074)	14.000,00
16/03/2021 10:10:46	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 054)	17.000,00
16/03/2021 10:11:21	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 087)	13.500,00
16/03/2021 10:12:04	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 002)	17.300,00
16/03/2021 10:12:22	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	12.950,00
16/03/2021 10:12:27	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	12.980,00
16/03/2021 10:12:41	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	12.850,00
16/03/2021 10:13:13	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	12.500,00
16/03/2021 10:13:30	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	12.350,00
16/03/2021 10:13:49	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)	12.600,00
16/03/2021 10:13:53	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	12.200,00
16/03/2021 10:14:53	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 038)	12.300,00
16/03/2021 10:15:34	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.000,00
16/03/2021 10:15:37	TEMPO RANDÔMICO		
16/03/2021 10:15:55	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	11.900,00
16/03/2021 10:16:13	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	11.500,00
16/03/2021 10:16:14	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	11.850,00
16/03/2021 10:16:27	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	11.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:16:41	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	17.950,00
16/03/2021 10:16:42	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	11.200,00
16/03/2021 10:17:27	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	11.150,00
16/03/2021 10:17:56	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	11.100,00
16/03/2021 10:18:08	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 095)	11.090,00
16/03/2021 10:18:18	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	11.000,00
16/03/2021 10:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 024			
16/03/2021 10:18:38	FECHADO 1		
16/03/2021 10:19:09	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 092)	10.900,00
16/03/2021 10:20:24	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 024)	10.950,00
16/03/2021 10:23:38	HABILITAÇÃO		
16/03/2021 10:23:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARIA ZYLIANA GOMES			
16/03/2021 10:54:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da etapa de habilitação: A empresa MARIA ZYLIANA GOMES encontra-se habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital.			
16/03/2021 11:30:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/03/2021 12:19:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES.			
16/03/2021 12:29:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES para este lote, já fora devidamente analisada, encontrando-se regularmente classificada, por atendimento aos termos do Edital.			
16/03/2021 12:31:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/03/2021 12:35:55	RECURSO MANIFESTADO	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	
DECLARO A INTENÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO EM RELAÇÃO AO ITEM 12.1 ALÍNEA P DO EDITAL (DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL), POIS A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES, APRESTOU A DECLARAÇÃO COM NUMERO DO PREGÃO ELETRONICO DIVERGENTE COM O NUMERO DO EDITAL.O NUMERO DO PREGÃO APRESENTADO PELA A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES NA DECLARAÇÃO É: 2021.02.23.1, E O NUMERO APRESENTADO NO EDITAL É: 2021.03.02.1.			
16/03/2021 12:46:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
16/03/2021 12:47:42	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
16/03/2021 12:48:32	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
16/03/2021 12:51:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, sendo tal direito lhes deferido, conforme previsão legal.			
16/03/2021 12:52:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias (72 horas), sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que houve a manifestação.			
16/03/2021 12:53:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 12:48:12, do dia 16 de Março de 2021.			
16/03/2021 12:54:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.			
16/03/2021 12:54:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 13:03:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Com relação à manifestação de recursos, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, temos a esclarecer que tal ponto questionado fora observado por esta Pregoeira, porém sendo entendido, com o auxílio da equipe de apoio, como mera atecnia, uma vez que a citada Declaração está direcionada ao município de Várzea Alegre/CE e o seu conteúdo está de acordo com o solicitado pelo Edital.

16/03/2021 13:04:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Não há como inabilitar uma empresa por tão simples atecnia, uma vez que a mesma ofertou as melhores propostas para a Administração, configurando-se, no caso de inabilitação, em um excesso de rigidez e rigor, além de estamos ferindo o Princípio da Economicidade.

16/03/2021 13:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressalte-se que, o teor da declaração ofertada está em estrito cumprimento ao que fora requisitado pelo Edital, ficando claro que a empresa não possui empregados menores de idade, consoante previsão constitucional.

16/03/2021 13:05:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O que se busca com tal declaração é a comprovação do não emprego a menores de idade, e isto fora prontamente atendido pela empresa arrematante, em declaração direcionada ao município de Várzea Alegre/CE

19/03/2021 12:48:33 EM ADJUDICAÇÃO

23/03/2021 15:41:43 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Material Gráfico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado				
Quantidade:	300	Valor Unit.:	2,20	Valor Total: 660,00
2	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 390,00
3	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 390,00
4	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	200	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 780,00
5	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	5,40	Valor Total: 540,00
6	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	5,40	Valor Total: 540,00
7	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 390,00
8	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade:	400	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 1.560,00
9	Bl	-		
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	3,90	Valor Total: 390,00

[Handwritten signature and initials]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 10	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 11	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 12	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 780,00	
Item: 13	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 780,00	
Item: 14	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	
Item: 15	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	
Item: 16	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	
Item: 17	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	
Item: 18	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 122,00	
Item: 19	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 276,00	
Item: 20	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia publica 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	
Item: 21	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de anamnese foncaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 390,00	
Item: 22	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.170,00	
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 230,00	
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A F DA COSTA CAVALCANTE	003 22.682.096/0001-58	29.138,00	11.500,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

2 MARIA ZYLIANA GOMES	082	29.829.203/0001-77	29.338,00	12.500,00	Sim
3 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	037	04.093.416/0001-52	29.338,00	12.700,00	Não
4 FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	085	37.490.983/0001-00	29.338,00	12.900,00	Sim
5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	044	23.208.835/0001-37	29.338,00	13.400,00	Sim
6 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	025	41.428.889/0001-90	29.074,00	13.800,00	Sim
7 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	029	00.962.135/0001-38	29.338,00	17.900,00	Sim
8 ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	059	10.359.279/0001-58	29.332,00	18.500,00	Sim
9 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	006	14.527.310/0001-73	29.338,00	20.536,00	Sim
10 FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	035	04.802.280/0001-02	29.238,50	21.000,00	Sim
11 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	018	21.810.730/0001-28	29.338,00	27.000,00	Sim
12 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	055	23.456.021/0001-11	29.338,00	27.400,00	Sim
13 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	047	03.117.440/0001-11	29.338,00	29.338,00	Sim
14 SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	098	19.386.760/0001-07	29.338,00	29.338,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2021 10:33:41	PUBLICADO			
04/03/2021 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/03/2021 09:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/03/2021 10:00:37	DISPUTA			
16/03/2021 10:00:37	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 098)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)		29.074,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 047)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE 059)		29.332,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 035)		29.238,50
16/03/2021 10:00:37	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (PARTICIPANTE 037)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 044)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)		29.338,00
16/03/2021 10:00:37	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 006)		29.338,00
16/03/2021 10:01:37	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)		29.000,00
16/03/2021 10:02:13	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)		28.900,00
16/03/2021 10:02:13	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)		28.756,00
16/03/2021 10:03:16	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)		28.740,00
16/03/2021 10:03:18	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)		28.700,00
16/03/2021 10:03:29	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)		28.540,00
16/03/2021 10:03:55	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)		28.500,00
16/03/2021 10:04:08	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)		28.458,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:04:32	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)	28.400,00
16/03/2021 10:04:33	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	28.000,00
16/03/2021 10:04:49	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	27.900,00
16/03/2021 10:05:00	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 035)	27.800,00
16/03/2021 10:05:11	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)	27.700,00
16/03/2021 10:05:11	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	27.768,00
16/03/2021 10:05:18	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	27.500,00
16/03/2021 10:05:32	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	27.458,00
16/03/2021 10:05:48	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)	27.400,00
16/03/2021 10:06:03	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	27.350,00
16/03/2021 10:06:16	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 044)	27.200,00
16/03/2021 10:06:34	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	26.985,00
16/03/2021 10:06:38	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	27.000,00
16/03/2021 10:06:42	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	27.100,00
16/03/2021 10:06:50	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 035)	26.900,00
16/03/2021 10:06:56	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	26.950,00
16/03/2021 10:07:13	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	26.849,00
16/03/2021 10:07:24	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)	22.000,00
16/03/2021 10:07:37	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	21.980,00
16/03/2021 10:07:54	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	21.950,00
16/03/2021 10:08:09	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 035)	21.900,00
16/03/2021 10:08:16	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	21.785,69
16/03/2021 10:08:34	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	21.785,00
16/03/2021 10:08:43	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	21.650,00
16/03/2021 10:09:04	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)	21.500,00
16/03/2021 10:09:14	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	21.250,00
16/03/2021 10:09:30	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)	20.000,00
16/03/2021 10:09:30	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 035)	21.000,00
16/03/2021 10:09:44	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	19.850,00
16/03/2021 10:10:00	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	19.000,00
16/03/2021 10:10:08	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	18.850,00
16/03/2021 10:10:11	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	19.500,00
16/03/2021 10:10:32	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	18.000,00
16/03/2021 10:10:45	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	17.980,00
16/03/2021 10:11:26	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)	17.900,00
16/03/2021 10:11:36	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	17.850,00
16/03/2021 10:11:43	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	14.000,00
16/03/2021 10:11:52	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 006)	20.536,00
16/03/2021 10:12:00	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	14.100,00
16/03/2021 10:12:58	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)	13.950,00
16/03/2021 10:13:54	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 025)	13.800,00
16/03/2021 10:13:59	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	13.500,00
16/03/2021 10:14:08	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	13.300,00
16/03/2021 10:14:29	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 044)	13.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:15:20	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	13.000,00
16/03/2021 10:15:38	TEMPO RANDÔMICO		
16/03/2021 10:16:07	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 085)	12.900,00
16/03/2021 10:17:26	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	18.500,00
16/03/2021 10:17:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 085			
16/03/2021 10:17:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 003			
16/03/2021 10:17:38	FECHADO 1		
16/03/2021 10:17:49	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 082)	12.500,00
16/03/2021 10:18:27	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.700,00
16/03/2021 10:20:30	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)	11.500,00
16/03/2021 10:22:39	HABILITAÇÃO		
16/03/2021 10:22:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é A F DA COSTA CAVALCANTE			
16/03/2021 10:55:02	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da etapa de habilitação: A empresa A F DA COSTA CAVALCANTE encontra-se habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital.			
16/03/2021 11:27:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/03/2021 11:27:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/03/2021 11:28:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/03/2021 11:28:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/03/2021 11:39:44	MENSAGEM A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 003)		
Proposta Consolidada enviada por e-mail.			
16/03/2021 12:20:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa A F DA COSTA CAVALCANTE.			
16/03/2021 12:30:17	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa A F DA COSTA CAVALCANTE para este lote, já fora devidamente analisada, encontrando-se regularmente classificada, por atendimento aos termos do Edital.			
16/03/2021 12:31:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/03/2021 12:46:06	EM ADJUDICAÇÃO		
23/03/2021 15:41:43	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
Material Gráfico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 1.485,00
Item: 2	Unidade: Bl	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 401,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.960,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ZYLIANA GOMES	079 29.829.203/0001-77	20.654,80	11.000,00	Sim
2 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	014 04.093.416/0001-52	20.654,80	12.000,00	Não
3 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	067 41.428.889/0001-90	20.474,00	12.865,33	Sim
4 FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	052 37.490.983/0001-00	20.654,80	12.900,00	Sim
5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	099 23.208.835/0001-37	20.654,80	12.990,00	Sim
6 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	072 14.527.310/0001-73	20.654,80	14.458,36	Sim
7 A F DA COSTA CAVALCANTE	017 22.682.096/0001-58	20.654,80	15.500,00	Sim
8 SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	075 19.386.760/0001-07	20.654,80	16.580,00	Sim
9 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	043 00.962.135/0001-38	20.654,80	17.000,00	Sim
10 FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	034 04.802.280/0001-02	20.587,00	17.900,00	Sim
11 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	096 21.810.730/0001-28	20.654,80	19.000,00	Sim
12 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	062 23.456.021/0001-11	20.654,80	20.654,80	Sim
13 ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	016 10.359.279/0001-58	20.654,80	20.654,80	Sim
14 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	059 03.117.440/0001-11	20.654,80	20.654,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2021 10:33:41	PUBLICADO		
04/03/2021 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
16/03/2021 09:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/03/2021 10:00:38	DISPUTA		
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	20.474,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:00:38	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 059)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 062)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 075)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 034)	20.587,00
16/03/2021 10:00:38	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 043)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 099)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 096)	20.654,80
16/03/2021 10:00:38	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	20.654,80
16/03/2021 10:02:07	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	20.000,00
16/03/2021 10:02:21	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	19.900,00
16/03/2021 10:02:42	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	19.680,00
16/03/2021 10:04:05	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	19.600,00
16/03/2021 10:04:18	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	19.540,00
16/03/2021 10:04:49	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	19.500,00
16/03/2021 10:05:15	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 034)	19.400,00
16/03/2021 10:05:30	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	19.300,00
16/03/2021 10:05:32	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	19.350,00
16/03/2021 10:05:39	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	19.250,00
16/03/2021 10:06:22	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	19.239,00
16/03/2021 10:06:52	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 096)	19.000,00
16/03/2021 10:07:06	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 034)	18.900,00
16/03/2021 10:07:35	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 099)	18.990,00
16/03/2021 10:07:42	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	18.000,00
16/03/2021 10:07:46	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	17.995,00
16/03/2021 10:08:03	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	17.990,00
16/03/2021 10:08:28	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 034)	17.900,00
16/03/2021 10:08:35	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	17.745,00
16/03/2021 10:08:50	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	17.740,00
16/03/2021 10:09:05	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 043)	17.000,00
16/03/2021 10:09:06	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	17.654,00
16/03/2021 10:09:22	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	16.850,00
16/03/2021 10:09:37	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	16.800,00
16/03/2021 10:09:55	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	16.780,00
16/03/2021 10:10:41	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	16.900,00
16/03/2021 10:10:42	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	16.000,00
16/03/2021 10:11:05	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	15.985,00
16/03/2021 10:12:00	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	15.000,00
16/03/2021 10:12:11	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	15.500,00
16/03/2021 10:12:15	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	14.985,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:12:55	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	14.800,00
16/03/2021 10:13:22	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	14.500,00
16/03/2021 10:13:46	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	16.700,00
16/03/2021 10:13:46	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	14.250,00
16/03/2021 10:14:21	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	13.900,00
16/03/2021 10:14:36	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	13.800,00
16/03/2021 10:15:08	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	13.700,00
16/03/2021 10:15:19	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	13.650,00
16/03/2021 10:15:21	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	13.500,00
16/03/2021 10:15:30	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	13.450,00
16/03/2021 10:15:35	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	1.400,00
16/03/2021 10:15:38	TEMPO RANDÔMICO		
16/03/2021 10:15:49	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	
SOLICITO O CANCELAMENTO DO LANCE			
16/03/2021 10:15:55	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 017)	
ERRO DE DIGITAÇÃO			
16/03/2021 10:16:01	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	13.000,00
16/03/2021 10:16:25	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	12.900,00
16/03/2021 10:16:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 017 no valor de 1.400,00 foi cancelado.			
16/03/2021 10:16:44	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 067)	12.865,33
16/03/2021 10:16:44	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	12.500,00
16/03/2021 10:17:00	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 099)	12.990,00
16/03/2021 10:17:04	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 017: Lance cancelado			
16/03/2021 10:19:39	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 075)	16.580,00
16/03/2021 10:19:58	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.450,00
16/03/2021 10:20:15	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 072)	14.458,36
16/03/2021 10:20:46	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	12.400,00
16/03/2021 10:21:15	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.350,00
16/03/2021 10:21:33	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	12.300,00
16/03/2021 10:21:38	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.250,00
16/03/2021 10:21:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 014			
16/03/2021 10:21:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 099			
16/03/2021 10:21:39	FECHADO 1		
16/03/2021 10:24:46	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 079)	11.000,00
16/03/2021 10:25:31	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12.000,00
16/03/2021 10:26:40	HABILITAÇÃO		
16/03/2021 10:26:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA ZYLIANA GOMES			
16/03/2021 10:54:26	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da etapa de habilitação: A empresa MARIA ZYLIANA GOMES encontra-se habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 11:31:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/03/2021 12:20:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES

16/03/2021 12:29:44 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES para este lote, já fora devidamente analisada, encontrando-se regularmente classificada, por atendimento aos termos do Edital.

16/03/2021 12:31:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:32:27 RECURSO MANIFESTADO FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

DECLARO A INTENÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO EM RELAÇÃO AO ITEM 12.1 ALÍNEA P DO EDITAL (DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL), POIS A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES, APRESTOU A DECLARAÇÃO COM NUMERO DO PREGÃO ELETRONICO DIVERGENTE COM O NUMERO DO EDITAL.

O NUMERO DO PREGÃO APRESENTADO PELA A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES NA DECLARAÇÃO É: 2021.02.23.1, E O NUMERO APRESENTADO NO EDITAL É: 2021.03.02.1.

16/03/2021 12:46:07 DEFERIMENTO DE RECURSOS

16/03/2021 12:47:49 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

16/03/2021 12:48:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:51:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, sendo tal direito lhes deferido, conforme previsão legal.

16/03/2021 12:55:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias (72 horas), sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que houve a manifestação.

16/03/2021 12:55:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 12:48:32, do dia 16 de Março de 2021.

16/03/2021 12:55:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

16/03/2021 12:55:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

16/03/2021 13:05:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Com relação à manifestação de recursos, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, temos a esclarecer que tal ponto questionado fora observado por esta Pregoeira, porém sendo entendido, com o auxílio da equipe de apoio, como mera atecnia, uma vez que a citada Declaração está direcionada ao município de Várzea Alegre/CE e o seu conteúdo está de acordo com o solicitado pelo Edital.

16/03/2021 13:06:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Não há como inabilitar uma empresa por tão simples atecnia, uma vez que a mesma ofertou as melhores propostas para a Administração, configurando-se, no caso de inabilitação, em um excesso de rigidez e rigor, além de estarmos ferindo o Princípio da Economicidade.

16/03/2021 13:06:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressalte-se que, o teor da declaração ofertada está em estrito cumprimento ao que fora requisitado pelo Edital, ficando claro que a empresa não possui empregados menores de idade, consoante previsão constitucional.

16/03/2021 13:06:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O que se busca com tal declaração é a comprovação do não emprego a menores de idade, e isto fora prontamente atendido pela empresa arrematante, em declaração direcionada ao município de Várzea Alegre/CE.

19/03/2021 12:48:33 EM ADJUDICAÇÃO

23/03/2021 15:41:44 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
Material Gráfico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 1	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08f/v, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.450,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 750,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 900,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ZYLIANA GOMES	064	29.829.203/0001-77	29.742,20	17.000,00	Sim
2 FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	083	37.490.983/0001-00	29.742,20	17.400,00	Sim
3 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	022	41.428.889/0001-90	29.494,00	17.448,00	Sim
4 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	036	04.093.416/0001-52	29.742,20	17.450,00	Não
5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	066	23.208.835/0001-37	29.742,20	17.700,00	Sim
6 A F DA COSTA CAVALCANTE	070	22.682.096/0001-58	29.742,20	20.500,00	Sim
7 ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	037	10.359.279/0001-58	29.741,00	22.501,00	Sim
8 FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	021	04.802.280/0001-02	29.606,90	23.900,00	Sim
9 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	013	00.962.135/0001-38	29.742,20	24.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

10	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	040	23.456.021/0001-11	29.742,20	27.000,00	Sim
11	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	001	21.810.730/0001-28	29.742,20	28.100,00	Sim
12	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	048	19.386.760/0001-07	29.742,20	29.742,20	Sim
13	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	020	14.527.310/0001-73	29.742,20	29.742,20	Sim
14	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	058	03.117.440/0001-11	29.742,20	29.742,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2021 10:33:41	PUBLICADO			
04/03/2021 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/03/2021 09:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/03/2021 10:00:38	DISPUTA			
16/03/2021 10:00:38	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 001)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 048)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)		29.494,00
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 058)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE		29.741,00
16/03/2021 10:00:38	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 013)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 021)		29.606,00
16/03/2021 10:00:38	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 020)		29.742,20
16/03/2021 10:00:38	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)		29.742,20
16/03/2021 10:03:41	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)		29.400,00
16/03/2021 10:03:48	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)		29.320,00
16/03/2021 10:04:25	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)		29.300,00
16/03/2021 10:04:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)		29.250,00
16/03/2021 10:04:59	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)		29.200,00
16/03/2021 10:05:21	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)		29.100,00
16/03/2021 10:05:30	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 021)		29.000,00
16/03/2021 10:05:45	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)		28.900,00
16/03/2021 10:05:47	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)		28.985,00
16/03/2021 10:05:50	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)		28.500,00
16/03/2021 10:05:56	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)		28.253,00
16/03/2021 10:06:16	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)		28.200,00
16/03/2021 10:07:17	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 021)		28.000,00
16/03/2021 10:07:48	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 001)		28.100,00
16/03/2021 10:07:56	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)		25.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:07:59	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	27.985,00
16/03/2021 10:08:03	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	27.950,00
16/03/2021 10:08:15	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)	24.990,00
16/03/2021 10:08:16	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	26.000,00
16/03/2021 10:08:25	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	24.850,00
16/03/2021 10:08:37	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 013)	24.500,00
16/03/2021 10:08:46	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 021)	24.400,00
16/03/2021 10:08:57	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	24.280,00
16/03/2021 10:09:58	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)	24.000,00
16/03/2021 10:10:13	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 021)	23.900,00
16/03/2021 10:10:16	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	23.785,00
16/03/2021 10:10:52	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	22.000,00
16/03/2021 10:11:02	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)	21.900,00
16/03/2021 10:11:21	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	21.850,00
16/03/2021 10:12:18	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	21.000,00
16/03/2021 10:13:20	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)	27.000,00
16/03/2021 10:13:20	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	20.985,00
16/03/2021 10:13:51	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)	20.900,00
16/03/2021 10:14:02	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	20.750,00
16/03/2021 10:14:32	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	20.000,00
16/03/2021 10:14:46	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	19.980,00
16/03/2021 10:14:56	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	19.000,00
16/03/2021 10:14:57	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 070)	20.500,00
16/03/2021 10:15:07	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	18.998,00
16/03/2021 10:15:34	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	19.600,00
16/03/2021 10:15:37	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	18.500,00
16/03/2021 10:15:38	TEMPO RANDÔMICO		
16/03/2021 10:15:52	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	18.380,00
16/03/2021 10:16:15	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	18.999,00
16/03/2021 10:16:48	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)	18.300,00
16/03/2021 10:16:54	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	18.250,00
16/03/2021 10:17:20	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	17.800,00
16/03/2021 10:17:20	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	18.200,00
16/03/2021 10:17:28	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.600,00
16/03/2021 10:17:35	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	18.000,00
16/03/2021 10:17:37	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	17.500,00
16/03/2021 10:18:05	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	17.900,00
16/03/2021 10:18:29	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 066)	17.700,00
16/03/2021 10:19:20	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	22.501,00
16/03/2021 10:19:36	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.450,00
16/03/2021 10:19:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 036



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 10:19:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 083

16/03/2021 10:19:39 FECHADO 1

16/03/2021 10:19:44 LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 022)	17.448,00
16/03/2021 10:19:45 LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 064)	17.000,00
16/03/2021 10:20:44 LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 083)	17.400,00

16/03/2021 10:24:40 HABILITAÇÃO

16/03/2021 10:24:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA ZYLIANA GOMES

16/03/2021 10:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da etapa de habilitação: A empresa MARIA ZYLIANA GOMES encontra-se habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital.

16/03/2021 11:36:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/03/2021 12:20:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES

16/03/2021 12:29:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES para este lote, já fora devidamente analisada, encontrando-se regularmente classificada, por atendimento aos termos do Edital.

16/03/2021 12:31:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:33:00 RECURSO MANIFESTADO FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

DECLARO A INTENÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO EM RELAÇÃO AO ITEM 12.1 ALÍNEA P DO EDITAL (DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL), POIS A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES, APRESTOU A DECLARAÇÃO COM NUMERO DO PREGÃO ELETRONICO DIVERGENTE COM O NUMERO DO EDITAL.

O NUMERO DO PREGÃO APRESENTADO PELA A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES NA DECLARAÇÃO É: 2021.02.23.1, E O NUMERO APRESENTADO NO EDITAL É: 2021.03.02.1.

16/03/2021 12:46:08 DEFERIMENTO DE RECURSOS

16/03/2021 12:47:54 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

16/03/2021 12:48:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:51:38 MENSAGEM PREGOEIRO

informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, sendo tal direito lhes deferido, conforme previsão legal.

16/03/2021 12:56:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias (72 horas), sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que houve a manifestação.

16/03/2021 12:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 12:48:32, do dia 16 de Março de 2021.

16/03/2021 12:56:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

16/03/2021 12:56:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

16/03/2021 13:07:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Com relação à manifestação de recursos, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, temos a esclarecer que tal ponto questionado fora observado por esta Pregoeira, porém sendo entendido, com o auxílio da equipe de apoio, como mera atecnia, uma vez que a citada Declaração está direcionada ao município de Várzea Alegre/CE e o seu conteúdo está de acordo com o solicitado pelo Edital.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 13:08:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Não há como inabilitar uma empresa por tão simples atecnia, uma vez que a mesma ofertou as melhores propostas para a Administração, configurando-se, no caso de inabilitação, em um excesso de rigidez e rigor, além de estamos ferindo o Princípio da Economicidade.

16/03/2021 13:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressalte-se que, o teor da declaração ofertada está em estrito cumprimento ao que fora requisitado pelo Edital, ficando claro que a empresa não possui empregados menores de idade, consoante previsão constitucional.

16/03/2021 13:09:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O que se busca com tal declaração é a comprovação do não emprego a menores de idade, e isto fora prontamente atendido pela empresa arrematante, em declaração direcionada ao município de Várzea Alegre/CE.

19/03/2021 12:48:34 EM ADJUDICAÇÃO

23/03/2021 15:41:44 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
Material Gráfico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.560,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 1.572,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 555,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 802,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,78		Valor Total: 189,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 380,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 380,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 16	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 152,00
Item: 17	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 18	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 19	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borifcação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 20	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 21	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 22	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 23	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 152,00
Item: 24	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 494,00
Item: 25	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 26	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 38,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ZYLIANA GOMES	033	29.829.203/0001-77	34.067,40	12.900,00	Sim
2 NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	074	04.093.416/0001-52	34.067,40	12.950,00	Não
3 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	072	23.208.835/0001-37	34.067,40	17.000,00	Sim
4 GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP	079	41.428.889/0001-98	33.793,00	17.280,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

5 ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	054	10.359.279/0001-58	33.991,00	21.410,00	Sim
6 FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI	021	37.490.983/0001-00	34.067,40	23.700,00	Sim
7 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	039	14.527.310/0001-73	34.047,40	23.846,00	Sim
8 A F DA COSTA CAVALCANTE	046	22.682.096/0001-58	34.067,40	24.500,00	Sim
9 SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI	093	19.386.760/0001-07	34.067,40	25.020,00	Sim
10 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	084	00.962.135/0001-38	34.122,40	27.000,00	Sim
11 FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME	077	04.802.280/0001-02	33.963,50	28.900,00	Sim
12 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	003	23.456.021/0001-11	34.067,40	29.500,00	Sim
13 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME	094	21.810.730/0001-28	34.067,40	31.000,00	Sim
14 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	053	03.117.440/0001-11	34.067,40	34.067,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2021 10:33:41	PUBLICADO			
04/03/2021 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/03/2021 09:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/03/2021 10:00:39	DISPUTA			
16/03/2021 10:00:39	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)		34.047,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084)		34.122,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 094)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)		33.793,00
16/03/2021 10:00:39	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 053)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 003)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 093)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		34.067,40
16/03/2021 10:00:39	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE 054)		33.991,00
16/03/2021 10:00:39	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 077)		33.963,50
16/03/2021 10:00:39	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)		34.067,40
16/03/2021 10:02:33	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)		3.350,00
16/03/2021 10:03:10	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)		
PEÇO POR GENTILEZA QUE CANCELE MEU ULTIMO LANCE.				
16/03/2021 10:05:51	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 077)		33.700,00
16/03/2021 10:05:56	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)		
SOLICITO MAIS UMA VEZ O CANCELAMENTO DO MEU ULTIMO LANCE.				
16/03/2021 10:06:09	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)		
ERRO DE DIGITAÇÃO				
16/03/2021 10:06:28	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)		33.600,00
16/03/2021 10:06:56	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)		33.450,00
16/03/2021 10:07:31	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 077)		33.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:08:11	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084)	33.000,00
16/03/2021 10:08:22	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	30.000,00
16/03/2021 10:08:34	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	32.900,00
16/03/2021 10:08:43	LANCE	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 094)	31.000,00
16/03/2021 10:08:51	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	29.900,00
16/03/2021 10:08:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 3.350,00 foi cancelado.			
16/03/2021 10:09:03	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	29.800,00
16/03/2021 10:09:04	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	32.000,00
16/03/2021 10:09:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 046: Lance cancelado, conforme solicitação.			
16/03/2021 10:09:30	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)	29.700,00
16/03/2021 10:09:30	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	29.750,00
16/03/2021 10:09:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	29.540,00
16/03/2021 10:09:49	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	29.650,00
16/03/2021 10:09:58	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 003)	29.500,00
16/03/2021 10:10:15	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	29.000,00
16/03/2021 10:10:28	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	28.985,00
16/03/2021 10:10:36	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	29.450,00
16/03/2021 10:10:39	LANCE	FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	28.900,00
16/03/2021 10:10:50	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)	28.000,00
16/03/2021 10:10:56	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	27.758,00
16/03/2021 10:11:03	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	27.500,00
16/03/2021 10:11:13	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	27.350,00
16/03/2021 10:11:36	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	27.600,00
16/03/2021 10:12:09	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084)	27.000,00
16/03/2021 10:12:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	27.580,00
16/03/2021 10:12:34	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)	27.100,00
16/03/2021 10:12:40	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	27.400,00
16/03/2021 10:12:41	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	26.500,00
16/03/2021 10:13:10	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	26.450,00
16/03/2021 10:13:18	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	26.600,00
16/03/2021 10:13:28	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE 003)	26.300,00
16/03/2021 10:13:38	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	26.250,00
16/03/2021 10:14:06	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	25.000,00
16/03/2021 10:14:14	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	24.950,00
16/03/2021 10:14:29	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	24.850,00
16/03/2021 10:14:42	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)	24.500,00
16/03/2021 10:14:43	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	24.000,00
16/03/2021 10:14:54	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	23.900,00
16/03/2021 10:14:56	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	23.850,00
16/03/2021 10:15:39	TEMPO RANDÔMICO		
16/03/2021 10:16:02	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	23.755,65
16/03/2021 10:16:09	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 033)	26.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:17:00	LANCE	FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	23.700,00
16/03/2021 10:17:06	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	23.000,00
16/03/2021 10:17:07	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	23.650,00
16/03/2021 10:17:09	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	22.000,00
16/03/2021 10:17:14	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	21.850,00
16/03/2021 10:17:43	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	21.750,00
16/03/2021 10:17:53	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	21.568,74
16/03/2021 10:18:07	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	21.500,00
16/03/2021 10:18:15	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	21.485,00
16/03/2021 10:18:36	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	19.750,00
16/03/2021 10:18:38	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	21.300,00
16/03/2021 10:18:44	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	19.700,00
16/03/2021 10:18:44	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	17.685,00
16/03/2021 10:18:49	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	19.990,00
16/03/2021 10:18:49	LANCE	SOLUÇÃO GRÁFICA DIGITAL E OFF SET EIRELI (PARTICIPANTE 093)	25.020,00
16/03/2021 10:18:51	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.600,00
16/03/2021 10:18:58	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	17.500,00
16/03/2021 10:19:04	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	17.589,68
16/03/2021 10:19:18	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.450,00
16/03/2021 10:19:18	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	17.358,69
16/03/2021 10:19:23	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	17.580,00
16/03/2021 10:19:25	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	17.300,00
16/03/2021 10:19:30	LANCE	GRAFICA VERDES MARES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 079)	17.280,00
16/03/2021 10:19:44	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	17.400,00
16/03/2021 10:19:48	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	21.420,00
16/03/2021 10:19:48	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	16.850,00
16/03/2021 10:20:00	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	15.000,00
16/03/2021 10:20:07	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 072)	17.000,00
16/03/2021 10:20:14	LANCE	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME (PARTICIPANTE	21.410,00
16/03/2021 10:20:18	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14.500,00
16/03/2021 10:20:58	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	14.400,00
16/03/2021 10:21:05	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14.250,00
16/03/2021 10:21:20	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	14.100,00
16/03/2021 10:21:38	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 039)	23.846,00
16/03/2021 10:21:41	LANCE	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046)	1.400,00
16/03/2021 10:21:49	LANCE	NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14.000,00
16/03/2021 10:22:09	MENSAGEM	A F DA COSTA CAVALCANTE (PARTICIPANTE 046) SOLICITO MAIS UMA VEZ O CANCELAMENTO DO MEU ULTIMO LANCE.	
16/03/2021 10:22:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 1.400,00 foi cancelado.	
16/03/2021 10:22:52	LANCE	MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033)	13.900,00
16/03/2021 10:22:58	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 046: Lance cancelado, conforme solicitação.	

[Handwritten signature and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

16/03/2021 10:23:20 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 046: Pedimos mais atenção, pois na etapa de lances fechados, não temos como proceder com o cancelamento.

16/03/2021 10:23:24 LANCE NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 13.000,00

16/03/2021 10:23:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 072

16/03/2021 10:23:40 FECHADO 1

16/03/2021 10:23:41 LANCE MARIA ZYLIANA GOMES (PARTICIPANTE 033) 12.900,00

16/03/2021 10:26:05 LANCE NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 12.950,00

16/03/2021 10:28:40 HABILITAÇÃO

16/03/2021 10:28:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA ZYLIANA GOMES

16/03/2021 10:54:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da etapa de habilitação: A empresa MARIA ZYLIANA GOMES encontra-se habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital.

16/03/2021 11:39:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/03/2021 12:20:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES

16/03/2021 12:29:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MARIA ZYLIANA GOMES para este lote, já fora devidamente analisada, encontrando-se regularmente classificada, por atendimento aos termos do Edital.

16/03/2021 12:31:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:33:08 RECURSO MANIFESTADO FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

DECLARO A INTENÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO EM RELAÇÃO AO ITEM 12.1 ALÍNEA P DO EDITAL (DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL), POIS A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES, APRESTOU A DECLARAÇÃO COM NUMERO DO PREGÃO ELETRONICO DIVERGENTE COM O NUMERO DO EDITAL.

O NUMERO DO PREGÃO APRESENTADO PELA A EMPRESA MARIA ZYLIANA GOMES NA DECLARAÇÃO É: 2021.02.23.1, E O NUMERO APRESENTADO NO EDITAL É: 2021.03.02.1.

16/03/2021 12:46:07 DEFERIMENTO DE RECURSOS

16/03/2021 12:48:07 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

16/03/2021 12:48:33 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/03/2021 12:51:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, sendo tal direito lhes deferido, conforme previsão legal.

16/03/2021 12:56:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias (72 horas), sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que houve a manifestação.

16/03/2021 12:57:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 12:48:32, do dia 16 de Março de 2021.

16/03/2021 12:57:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

16/03/2021 12:57:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o prazo para a apresentação das razões do recurso começou a contar às 12:48:32, do dia 16 de Março de 2021.

16/03/2021 12:57:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

16/03/2021 13:09:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Com relação à manifestação de recursos, por parte da empresa FIXXA GRÁFICA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, temos a esclarecer que tal ponto questionado fora observado por esta Pregoeira, porém sendo entendido, com o auxílio da equipe de apoio, como mera atecnia, uma vez que a citada Declaração está direcionada ao município de Várzea Alegre/CE e o seu conteúdo está de acordo com o solicitado pelo Edital.

16/03/2021 13:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Não há como inabilitar uma empresa por tão simples atecnia, uma vez que a mesma ofertou as melhores propostas para a Administração, configurando-se, no caso de inabilitação, em um excesso de rigidez e rigor, além de estarmos ferindo o Princípio da Economicidade.

16/03/2021 13:09:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressalte-se que, o teor da declaração ofertada está em estrito cumprimento ao que fora requisitado pelo Edital, ficando claro que a empresa não possui empregados menores de idade, consoante previsão constitucional.

16/03/2021 13:10:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O que se busca com tal declaração é a comprovação do não emprego a menores de idade, e isto fora prontamente atendido pela empresa arrematante, em declaração direcionada ao município de Várzea Alegre/CE.

19/03/2021 12:48:33 EM ADJUDICAÇÃO

23/03/2021 15:41:44 ADJUDICADO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Junto aos autos Relação de Vencedores, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1.**

Várzea Alegre/CE, 23 de Março de 2021.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.02.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 03/03/2021 10:33:42

TOTAL DO PROCESSO: 63.300,00

MARIA ZYLIANA GOMES 29.829.203/0001-77 51.800,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 092 10.900,00 **Total: 10.900,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência, 03 vias/ 100 fls, formato 08, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de referência local, 01 vias/ 100 fls, formato 16 cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação de fisioterapia, 01 via/ 100 fls. formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 400,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de cadastro de família, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de perinatal, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de relatório mensal de saúde reprodutiva, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de diabéticos, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hipertenso, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 150,00

Item: 10 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de avaliação hipertenso e diabético, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 150,00

Item: 11 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de gestante, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 150,00

Item: 12 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de hanseníase, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

Item: 13 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento de tuberculose, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

Item: 14 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha D, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

Item: 15 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de inquérito domiciliar de óbito, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

Item: 16 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha de acompanhamento citopatológico
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 750,00

Item: 17 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de ficha domiciliar (folhas), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 079 11.000,00 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de receituário de controle especial, 02 vias/ 100 fls, formato 24, cor preto, papel carbonato. Formato 11x21
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 1.485,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de receituário azul, 01 via/ 100 fls, formato 8f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de consulta fisioterapia, 01 via/ 100 fls, formato 1, cor preto, papel 56g, acabamento colado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 401,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de atendimento diário, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 980,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de laudo ultra sonografia - ugs, 01 via/ 100 fls, formato 08/ fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.960,00

Item: 6 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de laudo para solicitação / autorização de procediemntos ambulatoriais - APAC

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 980,00

Item: 7 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de Avaliação de Saúde Mental, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.470,00

Item: 8 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de lista de presença, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 980,00

Item: 9 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de Registro de frequência, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 294,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 064 17.000,00 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de farmácia, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor, preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

Item: 2 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:
Descrição: Bloco de cartão de hipertenso e diabético, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.500,00

Item: 3 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo: 

Descrição: Bloco de cartão de vacinação de criança  

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

Item: 4 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de controle de imunização da criança 

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

Item: 5 Unidade: BI Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bloco em cartão de vacinação adulto, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

Item: 6 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diária de vitamina A, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

Item: 7 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de mapa de acompanhamento de fornecimento de suplementares - ferro e ácido fólico

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 750,00

Item: 8 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de cadastro de SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 9 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de mapa diário de acompanhamento do SISVAN - sistema de vigilância alimentar e nutricional

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 10 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de cartão de aprazamento e controle, 60kg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

Item: 11 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de Mapa diário de atendimento, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.500,00

Item: 12 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de capa de lote do FDCH-CH 01, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

Item: 13 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de Capa de lote do FPCDCH-01, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 033 12.900,00 **Total: 12.900,00**

Item: 1 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - médico

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 114,00

Item: 2 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - BPA - enfermeiro

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 114,00

Item: 3 Unidade: Bl Marca: Juazeiro Gráfica Modelo:

Descrição: Bloco de boletim mensal de procedimentos ambulatoriais - auxiliar de enfermagem

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 114,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 4	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso I, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.560,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de SVS - secretária de vigilância sanitária em saúde - impresso II, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,93		Total Item: 1.572,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de frequência domiciliar dos agentes comunitários de saúde, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 555,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Referência intermunicipal, 03 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,01		Total Item: 802,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo de atividades PCDCH, 01 via/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo de serviço anti vetorial, 02 vias/ 100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,78		Total Item: 189,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Resumo semanal anti-vetorial, 01 via/100fls, cor preto, 56 kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 380,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Dengue-entomologia, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 380,00
Item: 12	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de resumo semanal anti-vetorial Chagas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 400,00
Item: 13	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Roteiro de controle de dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 1.600,00
Item: 14	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Alvará sanitário, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.800,00
Item: 15	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:
Descrição: Bloco de Relatório mensal de inseticida, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 114,00		
Item: 16	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Controle de febre amarela/dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 152,00		
Item: 17	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de planilha de informação da dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 114,00		
Item: 18	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Programas de Controle de Leishmaniose, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 19	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Resumo semanal de Borificação, 02 vias/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 20	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Resumo semanal de captura, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 21	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Produção de área, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 22	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de controle de uso de telas, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 23	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de controle de ativ. e círculo da febre amarela e dengue, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 152,00		
Item: 24	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índice - LIRA A				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 494,00		
Item: 25	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco Consolidado parcial dos estratos LIRA A (supervisores), 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00		
Item: 26	Unidade: BI	Marca: Juazeiro Gráfica	Modelo:	
Descrição: Bloco de Levantamento rápido do Aedes Aegypti LIRA A, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 38,00		
A F DA COSTA CAVALCANTE		22.682.096/0001-58	11.500,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 003	11.500,00	Total: 11.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 1	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de receituário comum, 01 vias/ 100 fls. Formato 16x24 cm, cor preto, papel 56g acabamento: bloco colado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 660,00
Item: 2	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consulta odontológica, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 390,00
Item: 3	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de atendimento diário odontológico, 01 via/ 100 fls, formato 08 fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 390,00
Item: 4	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de solicitação de medicamentos, 01 via/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 780,00
Item: 5	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário laudo de inspeção - 03 vias/ 100 fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Total Item: 540,00
Item: 6	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário laudo de apreensão, 03 vias/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Total Item: 540,00
Item: 7	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de procedimento ambulatorial odontológico, 01via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 390,00
Item: 8	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de cadastro de Hiperdia, 01 via/ 100fls, formato 08/fv, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.560,00
Item: 9	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário gerencial de ambiente laboratorial - GAL - requisição de exames			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 390,00
Item: 10	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório pma2, 01via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60		Total Item: 138,00
Item: 11	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de relatório SSA2, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 138,00	
Item: 12	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário PNI, 01 via/ 100fls, formato 02f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 780,00	
Item: 13	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de requisição de mamografia, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 780,00	
Item: 14	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças menores de 5 anos - SISVAN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 390,00	
Item: 15	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de consumo alimentar - crianças maiores de 5 anos - SISVAN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 390,00	
Item: 16	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha p/ anotação dos nascidos vivos - 3b			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 390,00	
Item: 17	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 390,00	
Item: 18	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de planilha para anotação dos óbitos infantil, 01 vgia/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 122,00	
Item: 19	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário para busca ativa de sarampo e rubéola, 01 via/100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 276,00	
Item: 20	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de atendimento de farmácia pública 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 138,00	
Item: 21	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de formulário de anamnese fonoaudiológica, 01 via/ 100fls, formato 08f/v, cor preto, papel 56g, acabamento: bloco colado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 390,00	
Item: 22	Unidade: BI	Marca: -	Modelo:
Descrição: Bloco de Formulário de Atenção Psicossocial, 02 vias/ 100fls. 08Fu, cor preto, 56g, acabamento: bloco colado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 1.170,00
Item: 23	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:	
Descrição: Bloco de formulário de receituário especial, 02 vias/ 100fls. For 24, cor preto, carbonato, formato 10x25				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 230,00
Item: 24	Unidade: Bl	Marca: -	Modelo:	
Descrição: Bloco de Formulário de exames de triatomíneos, 01 via/100fls, cor preto, 56kg, acabamento: bloco colado				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 138,00

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

[Handwritten signature and initials]

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51201/2021

O município de URUCÁ-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº051201/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUCÁ-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 12 DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site: <http://www.bll.org.br> Informações: pmlicitacao@hotmail.com

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: MARIA ZILIANA GOMES - ME, inscrita no CNPJ nº 29.829.203/0001-77, classificada junto aos lotes: 01, 03, 04, 05 e a empresa A F DA COSTA CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ nº 22.682.096/0001-58, classificada junto ao lote 02. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

 Várzea Alegre-CE, 29 de Março de 2021
 MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032410-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Drogafonte LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 4.806,00 (quatro mil oitocentos e seis reais). Assina pela contratada: Eugênio José Gusmão da Fonte Neto. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032409-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 510,05 (quinhentos e dez reais e cinco centavos). Assina pela contratada: José Ailton Araújo Pinheiro. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032413-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 60.741,00 (sessenta mil setecentos e quarenta e um reais). Assina pela contratada: José D'Almeida. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032411-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Drogafonte LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 14.372,00 (quatorze mil trezentos e setenta e dois reais). Assina pela contratada: Eugênio José Gusmão da Fonte Neto. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 210324012-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 11.872,50 (onze mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Assina pela contratada: José D'Almeida. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032415-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 52.192,80 (cinquenta e dois mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos). Assina pela contratada: Claudio Alexandre Alves Estevam. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032414-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: R\$ 14.395,30 (quatorze mil trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos). Assina pela contratada: Claudio Alexandre Alves Estevam. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 03/2021-SESA. Favorecido: Luk Industria e Comercio de Usinas Geradoras de Oxigenio LTDA. CNPJ: 22.677.012/0001-98. Valor Global: R\$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Inciso IV do Artigo 24 da Lei Nº 8.666/93 declaração de dispensa emitida pela Sra. Daniele Aguiar Machado, Diretora Geral de Enfermagem do Hospital e Ratificada pelo Sr. Adriano Rocha da Silva - Secretário de Saúde. Viçosa do Ceará - CE, 24 de Março de 2021. Adriano Rocha da Silva - Secretário de Saúde.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 02/2021-SESA. Favorecidos: Dinamica Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.423.609/0001-48, com o valor de R\$ 510,05 (quinhentos e dez reais e cinco centavos); Drogafonte LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, com valor de R\$ 19.178,00 (dezanove mil cento e setenta e oito reais); Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.722.296/0001-17, com valor R\$ 72.613,50 (setenta e dois mil seiscentos e treze reais e cinquenta centavos); Prohospital Comércio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.485.574/0001-71, com valor de R\$ 66.588,10 (sessenta e seis mil quinhentos e oitenta e oito reais e dez centavos). Valor global: R\$ 158.889,65 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Fundamento Legal: inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Dispensa emitida pela Sra. Daniele Aguiar Machado, Diretora Geral de Enfermagem do Hospital e ratificada pelo Sr. Adriano Rocha da Silva - Secretário de Saúde. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 8/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, no site www.comprasgovernamentais.gov.br objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha e botijão de gás para atender as Secretarias Executivas da Prefeitura Municipal de Alegre/ES. Data da abertura da sessão: 13 de abril de 2021. HORÁRIO: 08 HORAS (horário de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 9/2021

EXCLUSIVO para (ME) e (EPP).

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, no site www.comprasgovernamentais.gov.br objetivando a aquisição de Cursos e Oficinas em atendimento às necessidades da Secretaria Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos, para atender as necessidades do município de alegre/ES. Data da abertura da sessão: 14 de abril de 2021. Horário: 08 HORAS (horário de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com.

Alegre/ES, 29 de março 2021.

GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

1. Síntese do objeto: A contratação de empresas para fornecimento de materiais de cozinha, limpeza e outros, conforme demandas da Secretaria Municipal de Saúde, discriminado e quantificado no Termo de Referência, visando também combater a COVID-19.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000008/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM.

3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação Habitatória: às 09:00 horas do dia 13 de abril de 2021 no portal de Compras da Bolsa de Licitações do Brasil- BLL www.bll.org.br

4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos: site da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES, www.pmbf.es.gov.br <<http://www.pmbf.es.gov.br>> ou presencialmente na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site www.pmbf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 29 de março de 2021.

ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021**

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: ARIEL FAÉ LTDA ME. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, ES. VIGÊNCIA: 25 de março de 2021 a 24 de março de 2022. VALOR: R\$ 484.636,40 (quatrocentos e oitenta e quatro mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 000011/2020, processo Administrativo nº 1930/2020 e código de identificação Cidades/TCE-ES: 2020.021E0700001.01.0015. Conceição do Castelo, ES, 23 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG**EXTRATO DE CONTRATO**

Resumo de contratos administrativos, em obediência ao art. 61 § único da lei 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Governador Lindenberg/ES. Processos: 088.244/2020 E 089.387/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 003/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Governador Lindenberg/ES. Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamentos de informática e mobiliário de escritório, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Governador Lindenberg/ES, nas quantidades, condições e especificações estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 003/2021 e seus anexos. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2021 - Contratada: RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. Valor: R\$ 11.399,00(Onze mil, trezentos e noventa e nove reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 017/2021 - Contratada: A L ROCHA FERREIRA INFORMÁTICA LTDA. Valor: R\$ 3.356,99(Três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 018/2021 - Contratada: AUGUSTO TORRES NEDEI ME. Valor: R\$ 210,00(Duzentos e dez reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 019/2021 - Contratada: MAIPAD INFO LTDA. Valor: R\$ 19.900,00(Dezanove mil, novecentos reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2021



Dispõe sobre exoneração da Secretaria de Obras e Urbanismo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de cargo, com fundamento no art. 69, VII e X, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Senhor **FRANCISCO HUGO DE SOUSA FERREIRA** portador do RG nº 2007161648-3 SSP-CE. CPF 054.026.673-65, no cargo de Subsecretário, símbolo CDS-02, da Secretaria de Obras e Urbanismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo todos seus efeitos retroagindo ao dia 01 de março de 2021.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE, em 29 de março de 2021.

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Flavia Janayna Vilar de Oliveira
Código Identificador:7E99E641

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2021.03.29.1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.03.29.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº 2021.03.29.1. Objeto: **Contratação de serviços de engenharia para execução da recuperação das lagoas de estabilização do Município de Várzea Alegre – CE. Data e horário da abertura:** 15 de Abril de 2021, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito

de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.
Informações: (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 29 de Março de 2021.

MARIA FERNANDA BEZERRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Jailson Rodrigues de Oliveira
Código Identificador:0F4A6F42



SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS
AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2021.03.02.1

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1. A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: MARIA ZYLIANA GOMES – ME, inscrita no CNPJ nº 29.829.203/0001-77, classificada junto aos lotes: 01, 03, 04, 05 e a empresa A F DA COSTA CAVALCANTE – ME, inscrita no CNPJ nº 22.682.096/0001-58, classificada junto ao lote 02. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, nº 153 – Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre – CE, 29 de Março de 2021.

MARIA FERNANDA BEZERRA
Pregoeira Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre – CE

Publicado por:
Jailson Rodrigues de Oliveira
Código Identificador:67077D2B

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 010 DE 29 DE MARÇO DE 2021

Homologa o Resultado Final dos trabalhos da Comissão de Avaliação do enquadramento dos profissionais do magistério em relação ao triênio 2018-2020 e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, **CONSIDERANDO**, que foi nomeada comissão para avaliar o enquadramento de pessoal do magistério em relação ao triênio 2018-2020 através da Portaria 151/2020 de 09 de dezembro de 2020; **CONSIDERANDO**, que na data de 10 de março de 2021, a comissão emitiu resultado final dos seus trabalhos, em atendimento ao disposto no Art. 48, SS, da Lei Nº 539/2011 (PCCR do Magistério); **CONSIDERANDO**, que o Município está sob a égide da LC 173/2020.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final dos trabalhos da Comissão de Avaliação do enquadramento dos profissionais do magistério em relação ao triênio 2018-2020, conforme Portaria 003/2021 da Comissão e seu anexo parte integrante deste.

Art. 2º. A implantação da progressão constantes do resultado final, e seus efeitos financeiros, ocorrerão em 02 de janeiro de 2022, haja vista os impedimentos legais previstos da Lei Complementar 173/2020.

Art. 3º. Fica o Departamento de Recursos Humanos do Município encarregado de adotar as medidas administrativas necessárias ao fiel cumprimento do disposto no presente Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 29 de março de 2021.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2021.03.02.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa MARIA ZYLIANA GOMES - ME inscrito no CNPJ nº 29.829.203/0001-77 classificado(a) nos lotes 1, 3, 4, 5 totalizando o valor de R\$ 51.800,00 (cinquenta e um mil oitocentos reais) e A.F DA COSTA CAVALCANTE-ME inscrito no CNPJ nº 22.682.096/0001-58 classificada no lote 2 totalizando o valor de R\$ 11.500,00 (onze mil quinhentos reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, 05 de Abril de 2021.

Ivo de Oliveira Leal
Ordenadora de Despesas
Fundo Municipal de Saúde